



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.797.163,22	3.326.999,80	3.326.999,80	3.932.387,74	3.932.387,74	3.023.827,94
RECEITAS DE CAPITAL	585.000,00	71.649,20	71.649,20	195.000,00	195.000,00	47.500,00
SUBTOTAL	12.382.163,22	3.398.649,00	3.398.649,00	4.127.387,74	4.127.387,74	3.071.327,94
(-) DEDUÇÕES	1.487.335,83	414.982,56	414.982,56	495.778,61	495.778,61	364.121,50
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.937,56	14.666,72	14.666,72	7.312,52	7.312,52	19.640,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	1.666,68	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.465.398,27	398.649,16	398.649,16	488.466,09	488.466,09	344.481,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.894.827,39	2.983.666,44	2.983.666,44	3.631.609,13	3.631.609,13	2.707.206,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.840.900,00	2.613.633,33	2.613.633,33	2.995.913,06	2.995.913,06	2.749.337,48	2.749.337,48	2.391.679,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.840.900,00	2.613.633,33	2.613.633,33	2.995.913,06	2.995.913,06	2.749.337,48	2.749.337,48	2.391.679,22
DESPESAS DE CAPITAL	1.069.100,00	356.366,67	356.366,67	439.157,12	439.157,12	353.886,42	353.886,42	481.763,66
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	13.333,33	6.971,11	6.971,11	6.971,11	6.971,11	10.628,33
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	13.333,33	6.971,11	6.971,11	6.971,11	6.971,11	10.628,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.870.000,00	2.956.666,67	2.956.666,67	3.428.099,07	3.428.099,07	3.096.252,79	3.096.252,79	2.862.814,55
RESULTADO	-7.404.601,73	-2.558.017,51	-2.558.017,51	-2.939.632,98	-2.939.632,98	-2.607.786,70	-2.607.786,70	-2.518.333,25
RESULTADO	2.024.827,39	26.999,77	26.999,77	203.510,06	203.510,06	535.356,34	535.356,34	-155.608,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.990,00	59.990,00	53.018,89	-6.971,11	-6.971,11
(-) Disponibilidade de Caixa	849.606,16	849.606,16	1.317.835,20	468.229,04	468.229,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	4.547,60	4.547,60	6.181,44	1.633,84	1.633,84
(+) Restos a Pagar Processados	20.000,00	20.000,00	116,38	-19.883,62	-19.883,62
II - Dívida Consolidada Líquida	-774.163,76	-774.163,76	-1.270.881,37	-496.717,61	-496.717,61
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-774.163,76	-774.163,76	-1.270.881,37	-496.717,61	-496.717,61